63. Obydwu Sekcjom, tj. kultu i sądowej odnośnie do Spraw Sług Bożych służy pomocą Urząd historycznohagiograficzny, który rządzi się specjalnym statutem, o którym mowa w Piśmie Apostolskim „*Già da qualche tempo*”, wydanym z własnej woli przez pap. Piusa XI, dnia 6 lutego 1930 r.

64. W sprawach dotyczących relikwii albo kultu Świętych oddawanego w ramach przepisów nauki katolickiej, obydwie sekcje, zachowując każda swoją kompetencję, działają po wspólnym uzgodnieniu.

Obydwie Sekcje mają wspólne archiwum, bibliotekę, zbiory, administrację czyli kasę i inne rzeczy, które mogą być pożyteczne dla Kongregacji.

Caput VI

Sacra Congregatio pro Clericis

65. Quo aptius nomen congruat actioni, Sacra Congregatio Concilli, in posterum appellabitur Sacra Congregatio pro Clericis.

66. Congregatio pro Clericis, cui praest Cardinalis Praefectus, iuventibus Secretario et Subsecretario, competens est in iis omnibus quae respiciunt clericos, qui in dioecesi apostolatam exercent, tum quoad personas tum quoad munera et ministerium pastorale.

Congregatio in triplex dispescitur officium.

Rozdział VI

Kongregacja Spraw Duchowieństwa

65. W celu odpowiedniejszego uzgodnienia nazwy z działalnością, Kongregacja Soboru będzie się nazywała w przyszłości: Kongregacja Spraw Duchowieństwa.

66. Kongregacja Spraw Duchowieństwa, której przewodniczy Kardynał Prefekt, wspomagany przez Sekretarza i Podsekretarza jest kompetentna w tym wszystkim, co dotyczy duchownych, wykonujących pracę apostolską w diecezji, tak w zakresie osób, jak i w odniesieniu do funkcji i posługiwania duszpasterskiego.

67. § 1. **Per officium primum:** Congregatio media et subsidia quaerit, proponit et urget quibus sacerdotes ad sanctitatem assequendam contendunt;²⁶ studia ne intermittant,²⁷ adeo ut iidem praesertim in divina revelatione, scientia theologica, artibus liturgicis necnon in humanis disciplinis magis magisque edocti, fructuosius exerceant sacerdotale ministerium; instituta pastoralia promovet; curat erigendas bibliothecas pro clero;²⁸ instituendos ubique statis temporibus cursus quos vocant, pro sacerdotibus, praesertim novensilibus, ut iidem pastorales cognitiones et methodum perficiant atque amplificent, experientias apostolicas mutuo communicent, activitates pastorales coordinent.²⁹

§ 2. Haec omnia, eorum quidem pedularibus muneribus aptata, etiam pro Diaconibus urgebit.

68. Congregationis, per idem officium, insuper est:

§ 1. In ea omnia incumbere quae ad munera et disciplinam attinent cleri dioecesiani, ad Capitula tum cathedralia tum collegialia, ad consilia pastoralia, ad parochos et varios paroeciales ceterosque sacerdotes ministerium pastorale exercentes, ad ipsos religiosos, in iis omnibus quae non spectant vitam religiosam,³⁰ ad celebrationem Missae eiusque stipem, ad collationem officiorum et beneficiorum non consistorialium; ad electiones adhuc forte vigentes in eorundem beneficiorum vel officiorum collatione;³¹ ad obligationem recitationis Divini Officii pietatisque exercitia;